ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Абакан                                                                                          «____»_________________ 2019 года

Конкурсный управляющий ООО «МАЯК» (Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Энергетиков, 1А, ИНН 1701027926, ОГРН 1021700512151) Казаков Сергей Владимирович (655017, Республика Хакасия, г. Абакан, а/я 94, ИНН 191101020220, СНИЛС 067-727-532-99, тел.: 89134474243, e-mail: swkazak@mail.ru), действующий на основании определения Арбитражного суда Республики Тыва от 01.04.2019г. по делу № А69-534/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП» (г. Рязань, ул. Зубковой, д.18в, ИНН 6230079253, ОГРН 1126230004449), именуемое в дальнейшем «Оператор ЭТП», в лице директора Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании устава общества, со второй стороны,
и  _______________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании __________, с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже:
	Наименование
	Начальная
цена торгов
(руб.)

	Лот №1 – Здание, назначение: нежилое, кадастровый номер 17:18:0105018:156, площадь 75,8 кв. м, адрес: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Энергетиков, 1А (включает: здание АЗС, строение, стела с электронным табло, резервуар для хранение ГСМ с оборудованием, 4 шт., топливно-раздаточная колонка ПКД 122Н.С, топливно-раздаточная колонка ПКД 242Н.С, дизель-генератор PROMAX 7500 E_3, концентратор BRC 8.8.1) с правом аренды земельного участка, площадью 2412 кв.м, кадастровый номер  17:18:0105019:0017
	7920000

(номер, наименование лота и начальная цена торгов указываются в соответствии со сведениями, приведенными в информационном сообщении о проведении торгов)

(далее – «Имущество»), проводимых посредством открытых торгов в форме аукциона с открытой формой предложений о цене, перечисляет денежные средства на банковский счет Оператора ЭТП по реквизитам: получатель платежа: ООО «ВЭТП», ИНН 6230079253, КПП 623001001, р/с 40702810602000052352, в ПАО «Промсвязьбанк», г. Ярославль, к/с 30101810300000000760, БИК 047888760, а Оператор ЭТП принимает указанную сумму задатка.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на банковский счет, указанный в п. 1.1 настоящего договора не позднее даты публикации протокола о результатах торгов, и считается внесенным с даты  поступления всей суммы на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются не исполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

2.2. При оплате задатка, предусмотренного настоящим договором, Претендент обязуется в назначении платежа указать на то, что осуществляемый им платёж является задатком, а также номер торгов на электронной торговой площадке. Несоблюдение Претендентом условия настоящего пункта договора освобождает Оператора ЭТП от гражданско-правовой ответственности, которая может возникнуть в связи с нарушением сроков возврата задатка. Кроме того, Претендент несет риск возможных последствий, выражающихся в  непризнании его участником торгов.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.5 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 5 настоящего Договора счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов и должник ООО «МАЯК» не отвечают за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Оператор ЭТП обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней с даты подписания Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Оператор ЭТП обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5  рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Оператор ЭТП обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней со дня поступления от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества, Оператор ЭТП возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, единственным участником торгов, либо лицом, которому в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» предложено заключить Договор купли-продажи:

-  уклонится от заключения Договора купли - продажи имущества в установленные сроки;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества.
В этом случае Оператор ЭТП по требованию Организатора торгов перечисляет сумму задатка на основной расчетный счёт должника, указанный в п. 3.7 настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента поступления данного требования на электронную почту Оператора ЭТП.

3.7. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества. В этом случае Оператор ЭТП в течение 5 рабочих дней перечисляет сумму задатка на основной расчётный счёт должника по реквизитам: ООО «МАЯК», ИНН 1701027926, КПП 170101001, р/с 40702810575560000096 в Сибирский ф-л ПАО РОСБАНК, г. Красноярск, к/с 30101810000000000388 в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК, БИК 040407388.
3.8. В том случае, если банковские операции, связанные с зачислением задатка на счет Оператора ЭТП, а также его возвратом Претенденту, либо перечислением на основной счет должника будут сопряжены с удержанием банковских комиссий с Оператора ЭТП, то в этом случае суммы такого банковского вознаграждения возлагаются на Претендента (при возврате задатка Претенденту в случаях, предусмотренных настоящим договором), либо на Организатора торгов (при перечислении суммы задатка на основной расчётный счёт должника). В таких случаях Оператор ЭТП перечисляет каждой из указанных сторон суммы ранее внесенных задатков за вычетом сумм комиссий, удержанных с него обслуживающим банком (с обязательным представлением расчётного документа, подтверждающего удержание суммы комиссии).

4. Срок действия и особые условия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, передаются на разрешение Арбитражного суда Республики Хакасия  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в одном экземпляре, условия настоящего договора определены Организатором торгов. Условия настоящего договора могут быть приняты Претендентом не иначе как путем присоединения к предложенному договору в целом в порядке, предусмотренном статьей 428 ГК РФ. Акцепт условий договора осуществляется Претендентом путем внесения денежных средств на счет, указанный в п. 1.1 настоящего договора в виде задатка.

4.4. Стороны пришли к соглашению о том, что письменная форма настоящего договора о задатке соблюдена в соответствии с порядком, предусмотренным статьями 434 и 438 ГК РФ посредством совершения Претендентом действий по внесению денежных средств в виде задатка.

Банковские, почтовые реквизиты и подписи сторон:

Организатор торгов: Казаков Сергей Владимирович, 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, а/я 94, ИНН 191101020220, СНИЛС 067-727-532-99, тел.: 89134474243, e-mail: swkazak@mail.ru, платежные реквизиты: ООО «МАЯК», ИНН 1701027926, КПП 170101001, р/с 40702810575560000096 в Сибирский ф-л ПАО РОСБАНК, г. Красноярск, к/с 30101810000000000388 в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК, БИК 040407388
__________________________________________________________ Казаков Сергей Владимирович

Оператор ЭТП: ООО «ВЭТП», ИНН 6230079253, КПП 623001001, р/с 40702810602000052352, в ПАО «Промсвязьбанк», г. Ярославль, к/с 30101810300000000760, БИК 047888760
__________________________________ Директор ООО «ВЭТП» Порхунов Александр Евгеньевич
Претендент: _________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________